QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158922

TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS DE
SUPRIMENTO DE FUNDOS

DOE Nº 31736 DE 23/08/2010
TORNAR SEM EFEITO as Portarias que concedeu Suprimento de
Fundos aos empregados, conforme discriminados abaixo:

NOME PORTARIA MATRICULA CPF Nº
PUBLICAÇÃO VALOR ELEMENTO DE

DESPESA
Antonio Epifânio

Rodrigues 309/2010 55589043/1 424.807.522-91 147110 R$25,00 339030

Antonio Thiago
Figueira dos

Santos
306/2010 57175921/1 848.744.222-68 147113 R$50,00 339030

Anderson José da
Costa Coelho 308/2010 57176608/1 887.729.262-87 147102 R$50,00 339030

Diene de Cássia
Barros de Oliveira 307/2010 55585635/1 906.200462-87 147095 R$25,00 339030

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159188

PORTARIA: 338/2010
Objetivo: Participar do IV Encontro Nacional de Secretários-
Executivos dos Foruns e Conselhos Estaduais de Turismo
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
55588158/Luis Antonio da Silva Souto (Presidente) / 2.0 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159132

PORTARIA: 339/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: Joyce de Cássia Castro Charchar
Cargo: Assistente de Gestão em Turismo
Matrícula Funcional: 57176034
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
23695123648990000    0101000000          339039
550.00
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N. 008/2010 –
CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO AOS INFOCENTROS

DO PROGRAMA NAVEGAPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158851

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e
Tecnologia (SEDECT), a Fundação de Amparo à Pesquisa do
Estado do Pará (FAPESPA), a Empresa de Processamento de
Dados do Pará (PRODEPA) e o Banco da Amazônia convoca
os candidatos abaixo relacionados, conforme item 10 DA
CONVOCAÇÃO, do edital 008/2010, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 31637 de 01/04/2010.

Nº Nome Município (Bairro)

1 Fabio Junior Martins da Silva São Francisco do Pará - PA

2 Eruana Kelvia Lima do Nascimento São Francisco do Pará - PA

3 Elianay da Silva e Silva São Francisco do Pará - PA

4 Mauro Junior do Nascimento Abreu São Francisco do Pará - PA

Prof. Dr. Ubiratan Holanda Bezerra
Diretor Presidente - FAPESPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159131

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 17/09/2010
Valor: 1.360,52
Vigência: a
Justificativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato n.º
006/2010, que trata da prestação de serviços e venda de
produtos da CONTRATADA que atendam às necessidades da
CONTRATANTE, tem por objeto o acréscimo mensal estimado
de R$ 1.360,52(Hum mil, trezentos e sessenta reais e
cinqüenta e dois centavos) ao valor mensal do contrato original,
para atendimento das necessidades da CONTRATANTE.
Contrato: 6/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-000 - Belém/PA
Email: geven-pa@correios.com.br
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

PORTARIAS DO IPVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159203

PORTARIA N.º2543-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054180/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Raimundo Ribeiro de Souza
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17206G73263083
PORTARIA N.º2544-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300053892/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio da Costa Quaresma
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX Pas/Automovel   9BD17141422142100
PORTARIA N.º2545-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054171/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcio Ricardo Scarpi Machado
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.0 Pas/Automovel   9BWCA05W68T102135
PORTARIA N.º2546-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054007/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Domingos Ramos Silva da Cunha
Marca                                  Tipo                  Chassi
GM/MERIVA JOY Pas/Automovel   9BGXL75P0AC138323
PORTARIA N.º2547-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054040/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco de Assis Barbosa
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17140A95364340
PORTARIA N.º2548-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054120/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Antonio Edson Goncalves Pires
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561382074894
PORTARIA N.º2549-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054279/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Roberto da Silva
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17164G85122390
PORTARIA N.º2550-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054198/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Silvio Alves Vicente
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17146G62641837
PORTARIA N.º2551-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054880/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jonivaldo Mendes de Azevedo
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD17201A73364676
PORTARIA N.º2552-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054945/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Wanderley Silva de Oliveira
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561382078249
PORTARIA N.º2553-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054678/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dinoval dos Santos Moreira Junior
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX Pas/Automovel
9BD13531692113453
PORTARIA N.º2554-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054724/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Fernando de Jesus Ferreira de Freitas
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY Pas/Automovel
9BD17164LA5507954
PORTARIA N.º2555-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054902/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose dos Anjos Dias
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel   9BD13561382080733
PORTARIA N.º2556-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300053981/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinaldo Oliveira Sodré
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY Pas/Automovel
9BD17164LA5504272
PORTARIA N.º2557-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 21/09/2010 -
PROC N.º 1920107300054031/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01